corruptelis cap. 2. idem planè afferunt, Carmelitici ordinis originem ab Elia duci. horum omnium verba non refero, ne prolixior in hoc libello fiam.

Iam verò ex summis Pontificibus plurimi fuere, qui varijs bullis sanctum Prophetam Eliam Ordinis Carmelitici fundatorẽ declararunt ad hoc, vt populo Christiano magis hoc innotesceret: quippe cù ad eò tempora & ætates hominum antecedant hæc sancta Religio, fit vt illius primum fundatorem plurimi ignorent.

In primis Sixti IV. in bulla, quæ incipit *dum attentâ meditatioe pensamus: data Romæ, anno 1477.* Verba referam. *dum attentâ, inquit, meditatione pensamus, quod gloriosissima DEI genitrix Virgo Maria, produxit sacrum Ordinem Beatae Mariae de monte Carmelo, quem eiusdem Virginis Mariae speciali titulo voluit insigniri, vt ob eiusdem Virginis Mariae rene-*  
*ren-*

CARMELITARVM. 7

rentiam Ordo ipse à Christi fidelibus per amplius veneraretur, ac ordinem ipsum, & eius singulares personas, inter ceteros regularium Ordinum Professores in firmanento Catholicae fidei militantes; tanquam religionis speculum, & exemplar, speciali charitate fulgentes, sanctorumque Prophetarum, Eliae, & Elisei & aliorum sanctorum Patrum qui montem sanctum Carmeli, iuxta fontem Eliae habitaverunt, successionem hereditariam tenentes &c. Vbi diligentè annotanda sunt hæc verba: ( *successionem hereditariam tenentes* : ) posset enim nobis quispiam obijcere prædicta alia testimonia insinuare quidè sanctissimū prophetā Eliā adumbrasse & inchoasse institutū religionis monasticæ, sed hoc in communi, ideoq; nec sequitur quod nos ipsi simus qui à Propheta Elia specialiter originē trahamus: sed æquè oēs Religiosi & monachi trahant: Huic obiectioni præterquā quod Deo fauete in alio

quodam opere satisfacturi simus; in præfenti tamen solis præcitati Pontificis verbis innixi satisfaciemus, ne ultra id, quod nobis proposuimus in hoc libello, diuagemur. Dicit supradictus pontifex, quòd successionem hereditariam Sanctorum Prophetarum Eliæ & Elisei teneant Carmelitæ dicant nobis, quicumque aliter sentiunt, cur primò summus Pontifex specialiter nobis Eliam attribuit successionem? Vel specialiter ab Elia descendimus, vel nobiscum æquè omnes aliæ Religiones; si primùm dicatur, intentum habemus; si secundùm cur hic nulla mentioni Carmelitarum?

Respondebit fortassè quispiam, quia hæc bulla datur in Carmelitarum fauorem, ideoque nec mirum est, quod hic potius de Carmelitis, quàm de alijs Ordinibus agatur.

Ad hoc respondemus, si hæc ratio & responsio vera est: cur in alijs  
bul-

CARMEITARVM.

bullis Pontificijs, cùm de alijs Ordinibus agitur, & eorum fundatoribus, nulla fit mentio, quod sancti Prophetæ Eliæ successionem teneant? Non igitur repetenda ratio huius dicti pontificij aliunde, nisi ab eo, quod verum sit, idemque statuat & sequatur Veritatis Pontifex & Christi Vicarius, nimirum quod Carmelitæ successionem propriam & paternam à sancto propheta Elia teneant.

Secundò dicit præfatus Pontifex non solum quod Carmelitæ successionem teneant ab Elia: sed aliud addit, nempe, *hereditariam successionem*. Si hæreditarij sunt Carmelitæ sancti Prophetæ Eliæ, igitur specialis imè & proprijsimè ab eo originem trahunt, suntque ij, qui ab Elia instituti perseverant. patet hoc ex *l. quoties 9. §. heredes*. Cum enim hæres siue hæreditarius filius succedat in ius parentis, profectò si iuxta mentem Pontificis Carmelitæ sint

Eliaë Hæreditarij successores consequenter in ius illius successerunt; quod aliud esse non potest nisi monasticæ vitæ rudior quædam disciplina & zelus, quo zelatus est pro Domino DEO exercituum; Ex quo colligimus, specialissimè Carmelitas ab Elia descendere. Enimverò cum ius hæreditarium commune non sit omnibus, sed quibusdam speciale & proprium: consequenter fit, vt Carmelitæ specialiter & propriè ab Elia descendant, qui in illius ius hæreditarium successerint; quod necesse est asserere, cum iuxta Pontificis mentem hæreditarij successores declarentur. Nec nobis satisfacient, quicumque dixerint, latò modo hæc præcitati Pontificis verba esse accipienda, ita vt in communi tantùm modo Carmelitas ab Elia descendere possimus elicere.

Non, inquam, nobis satisfacient, eiusmodi hominam glossæ: arbitramur

C A R M E L I T A N U M. II

mur enim & pro certo habemus, Pontifices summos dum in suis bullis pontificijs aliquid declarant, cū omni verborum proprietate loqui, proindeque accipienda esse verba prout sonant, iuxta id quod Doctores aiunt; nec quidquam interserūt prædicti Pontifices, quod sine sufficienti discussione non sit ponderatum: proinde facessant tales glossæ & similes, quæ Pontificum grauisimis auctoritatibus & solidissimis definitionibus aliquid derogare videntur, maneatque Carmelitas iuxta præcitatum diploma Pontificium ab Elia specialiter & propriè descendere.

Idem & fermè iisdem verbis declararūt Ioānes vigesimus secundus, Iulius Tertius, Alexander Quintus, Gregorius Decimus tertius, & Sixtus Quintus, ex quibus duo postremi, videlicet Gregorius decimus tertius in quodam breui nobis cōcesso anno 1584. cuius initiū est,

*Vt Breuiarij;* & Sixtus quintus, anno  
 1587 in alio breui, quod incipit;  
*Eximii.* Facultatem proprio motu  
 facit, officium peragendi, de sancto  
 Propheta Elia, sub titulo Fundato-  
 ris & Institutoris Ordinis Carme-  
 litici. quod totum nuper sacra ri-  
 tum Congregatio sua approbatio-  
 ne renouauit anno 1609. prout ex  
 officio nostrorum sanctorum li-  
 quet. Ex quibus validissimum eli-  
 cimus argumentum in hunc modum:  
 per Apostolicæ sedis decretum cum  
 Cardinalium consilio cautum est,  
 vt ordo Carmeliticus officium reci-  
 tet de sancto Propheta Elia sub no-  
 mine Patroni sui, igitur firmissime  
 tenendum est certitudine plus quam  
 morali, quod Carmelitæ originem  
 ducant à sancto Propheta Elia. E-  
 nim uero cum hic de patrono vniuer-  
 sæ ac approbatæ Religionis agitur  
 toti Ecclesiæ Catholice proponen-  
 do: illud sine sufficienti discussione  
 & fundamento Veritatis à sede A-  
 posto:

postolicâ non fuit decretum: licet enim tale decretum videatur religioni speciali fuisse propositum; cû tamen illa religio sit approbata, & toti Ecclesiæ, vt via ad perfectionē proposita; ex consequenti videtur decretum illud vniuersam Ecclesiam concernere. Quare sicut in ijs, quæ totam Ecclesiam concernunt, vt in approbatione Sanctorumque Canonizatione Apostolica sedes errare nequit: ita, tametsi paulò minori certitudine & firmitate asserendum videtur, in declaratione Patroni alicuius Religionis errare nō posse; Cû enim hoc maximè ad mores conducatur, & ad Religiosorum eundem Ordinem profitentium perfectionem; quippe qui normam & exemplar sui fundatoris sequi debeant, si instituto suo ad vitam æternam conducenti correspondere velint: reliquum est, sine fundamento loqui, qui contrarium sentire præsumpserit.

*Polyd.  
lib. 1.*

Fuit igitur sacer Ordo Carmelit-  
tarum sub Principe Elia institutus:  
primique eius athletæ fuere filij  
Prophetarû, qui in monte Carmelo  
singularem viuendi modum & so-  
litarium, continuo sibi succedentes,  
produxerunt, vtque ad salutiferum  
Christi Dømini aduentum; varijs  
exercitijs spiritualibus, & bonis o-  
peribus incumbentes.

*Thom.  
Vvald.  
Ioseph.  
c. 12.*

Postquam verò sacra Penteco-  
stes die, Apostoli spiritu sancto af-  
flati fuissent, ad montem Carmeli  
pèrtingentes Euangelicæ veritatis  
doctrinâ eos imbuerunt, & ad per-  
fectiorem fidem, & præstantiorem  
vitæ rationem traduxerunt quo  
tempore ipsi Carmelitæ è monte  
Carmelo, varias colonias deduxe-  
runt, per vniuersam fere Galilæam,  
Sâmariam, Palæstinam, eorumque  
alij incoluere Alexandriæ nemora,  
alij verò Palestinæ: & hæc fuere a-  
liorum, quotquot nascuntur; insti-  
tutorum, limina & seminaria.

Fide

Fide igitur Euangelicâ exornato Carmelo, filij tanti patris, quo tandem loci dicatum antea, meritisimo Duci peruetustum sacellû prominuit, recens Deiparæ consecrarunt, quæ illos viuens non semel, præsentia gratiâ quam sanctissimè affecerat: primi què fuere, qui sacellum B. Virgini dedicarunt.

Series igitur longa sub ijs Institûtis, post fidem Euangelicâ, & pijs exercitijs excurrit. Verumtâmen calidissimus serpens, qui pridem Adæ paradisum inuiderat, operosa illa sanctissimaq; otia nostri Carmeli exolus, Cosdroa Syriam occupâte, defæuientes eo Persas adëgit, ac lachrymabili môtè Vastitate detriuit, Sacra latè oratoria & cellula populata, solo què fuere adæquata, Eremicolæ verò ferro traditi sùnt; mixtusque est suorû sanguine fons Eliæ. Sed quid profuit suis actibus & venenis infernalis anguis? nihil profecto, eius iacta

*Ar-  
mech.  
apud  
VVald.*

*Trith.  
6.7.*

iacta truculentiae femina progenuere, nisi multorum millium Martyrum gloriosa roseta? Vt enim scribit noster S. Cyrillus, ab anno 610. vsque ad annum 1250. gladijs impiorum occubuerunt in illis partibus, ex monachis Carmeli, centum quadraginta millia Martyrum.

Non tamen occubuit ordo Carmeli: sicut enim mons Carmeli est feracissimus inter omnes montes Syriae ita hic ordo mirum in modum secundum spirituales prolem ferax fuit: quidni enim foret, cum secundum spiritum, mortuum mundo & eius voluptatibus semen terrae intulerit? si enim semen cadens in terram mortuum fuerit, multum fructum affert, ut ait ipsa veritas. Exigitur de causa, per idem tempus sepe pullulabat hic ordo, & nouam prolem producebat Immo aemulatae viros mulieres, & seueriorem Carmeli

CARMELITARVM. 17

meli disciplinam edoctæ, incredibilem illi addidère ornatum, ac in primis in Oriente sancta Eugenia quæ piè sexum mentita inter Eliæ consecratos mirè peruixit, ijsque tandem erumpens plurimarum Monialium effecta est generosa parens, Alexandria primo, deinde Romæ, ubi martyrio est coronata: in Occidente verò nulla prior, quæ eadē sancta Eugenia, ex Alexandria enim Romam veniens, virgines docuit sacris concludere peristylijs. Verum & ipsæ etiam illo tempore summopere hostiles infectiones, & barbariem sunt perpessæ.

Anno millesimo centesimo vigesimo (Deo annuente) Hierosolymis, Antiochenus Patriarcha, & Apostolicæ sedis à latere legatus, Aimericus, inclinatum Carmelū peramicè suffulcit; & nostri Ordinis Viros tot Barbarorum truculentis incursionibus & persecutionibus  
territos.

territos & lōgè lateque disitos reuocauit; & quamquam vna psallere nondum tamen vna conuiuere assuetos communi clausit domicilio & ad vitam transtulit suauiore: & hæc fuit plurimis errandi causa, præsertim Baronio, qui Aimericū, velut Carmelitici Ordinis fundatorē, suis libris, licet inquam minus probabiliter, & sine sufficienti inquisitione descripserunt.

Tunc temporis obseruabant Carmelitæ pro regulâ, Institutionem, quam à Ioanne Hierosolymorum Patriarcha, qui antea Carmeli gregarius fuerat, efflagitante Caprasio acceperant: anno verò M. C. LXX. vel circiter, petiere ab Alberto Patriarcha nouam, ac magis compendiosam vitæ formulam sibi tradi; illa enim Ioānis supra nominati institutio nimis fusim & implexè multa continebat. Acceperūt igitur à præstantissimo viro perbreuem illam, quæ nunc viget, & numeris  
omni-

omnibus absolutam regulam anno  
 millesimo centesimo septuagesimo  
 primo, Lateranensi nedum acto cō- *Anto-*  
 cilio, à quo postea, & ab Honorio *nin. 3 P*  
 tertio suam obtinuit firmitatē, anno *Hist.*  
 nimirum millesimo ducentesimo *tit. 20,*  
 decimo sexto, tertio calendas febr. *c. 54*  
 nec absque miraculo: dubitatī enim *Vincē.*  
 Pontifici, an datis de confirmatio- *lib. 31.*  
 ne libellis annueret, Virgo Deipara *c. 123.*  
 per visum adstitit, his verbis eum *Bergō.*  
 allocuta: *Nec est, ait, aduersandum* *in sup̄*  
*in his dum iubeo, nec dissimulandum* *plem.*  
*dum promoueo.* Deinde paulò post, *lib. 13.*  
 nonnullos, qui petentibus aduersa- *Cassa-*  
 bantur, emortuos in pœnam testa- *nens.*  
 ta est. *p. cons.*

Vnde Præfatus Pontifex Patri- *Paulus*  
 archa Alberti regulam cōfirmavit, *Móri 2.*  
 quod patet expressè ex eius bulla, *gio de*  
 quæ incipit. Nos normā vestrā vi- *orig.*  
 uendi regulariter ab Alberto Pa- *Reliq.*  
 triarcha traditam &c. Datum Ro- *c. 30.*  
 mæ anno Domini 1616. 3. Calend. *Paleon.*  
 Ian. Pontificatus nostri Anno. I. *l. 3, c. 50.*

Pōstea

Postea Gregorius IX. referens hanc confirmationem Honorij III. denuo ipse Alberti Regulam approbavit, vt constat ex bulla quæ incipit ex officij nostri debito.

Hæc eadem Alberti Regula ante Honorium III. fuit confirmata ab Innocentio III. sic expresse asserit Nauclerus tom. 2. chronicæ generatione 14. vbi sic habet tempore Innocentij III. Albertus Patriarcha labentem in Syria religionem restituere conatus Carmeli montis incolas fratres disciplinæ regula exercuit. quæ regula tunc Romæ probata est. Sentit idem Trithem. cap. 4. de laud. Carmel. Ille scas: in vita Innocentij III Carolus cap. in commentarijs ad authenticam. Eadem postmodum fuit confirmata & declarata ab Innocentio IV. anno 1248. Pontificatus suo anno 5. Qui plura super hoc desiderat videat P. Noltrum Thomam à Iesu in regulam par 2. dub. 3.

## CAPVT II.

*De progressu sacri Ordinis Carmelitarum.*

CVM igitur Carmelitæ sub hac regulâ Deo Opt. Max. strenuè & viriliter militarent, ex alia vero parte Barbarorum rabies non desineret, immo indies millenis iniurijs, & excursionibus Saracenorum agitarétur, ita vt pijs exercitijs suis, & assuetis contemplationibus diuinis vacare nequirent coactum est concilium generale ad montem Carmelum, ac ibi de imminentibus Ordini vniuerso extremis casibus actum est. Tandem communibus suffragijs statutum, vt relictis illis locis, nonnulli in Europam commigrarent, quod nostro sancto Cy- *Ano*  
 rillo diuinitus prænunciatum fuit, *nal.*  
 qui ab augustissimâ Virgine Maria *Carm.*  
 transituram rescivit ad Europæ *l. 3. c. 5.*  
 partes,

partes, monasticam Palestinæ coronam, Carmelitasque augendos ibi numero productiore. Eo igitur tempore in Cyprium aliquot, atque Angliam traiecere, in ijsque prima extracta sunt cœnobia Carmelitarum, mox peruasit ad Gallias disciplina eadem, per Ludouicum Regem, qui Carmelum inuiserat, paucis è monte in eum finem aductis.

Verùm continuò per Palæstinā Saracenorum & Maurorum rabie debacchante, excusis tandem sunt penitus monasticæ sedes, ab illis impijs desertusque est ex toto, illis cogentibus, Carmelus anno millesimo ducentesimo nonagesimo, tum si quos gladius Impiorum præterijt, ad Europæ Cœnobia commigrare.

Postquàm igitur in Europam venerunt Carmelitæ: dictu mirum quanto feruore & zelo spiritus, monasteria varia, & cœnobia in diuersis

fis

CARMELITARVM 23  
fis prouincijs & regionibus erexere,  
quodque magis laudi est vertendū,  
autam obseruantiam, & paternum  
uiuendi modum, quem prius in  
Carmelo hauserant, mirum in mo-  
dum excoluere. Vnde plurimi Ath-  
letæ ex hoc ordine laboribus varijs  
exantlatis, emanarunt in Europæ  
partibus, quemadmodum ante  
in tota Palæstina & locis vicinis  
extitere. ex hoc numero fuere san-  
ctus Albertus, S. Angelus, S. An-  
dreas Fesulanus S. Petrus Tho-  
mas, S. Simon, S. Gerardus S. Auer-  
tanus: & alij multi.

Anno demum millesimo qua-  
dringentesimo trigesimo primo  
collectis in comitia fratribus, pro-  
pter nonnullas tum temporis ra-  
tiones (subinde enim rerum status  
& temporum varietas, prudenter  
aliquid suadent, quod alias pro-  
hibent) supplicari summo Ponti-  
fici, pro nouæ regulæ moderatione  
decre-

decretum est; quamobrem leniuit instituti rigorem Eugenius IV. & in eâ mitigatione Carmelitæ deinceps constitere.

Anno 1561. Deus Opt. Max. qui suorum iuuentutem instar Aquilæ renouat, ad instaurandum Carmeli robur, eximiâ sanctitate Virginem TERESIAM A IESU, cælesti spiritu afflatam excitauit, quæ pristinâ Alberti regulam, primum sibi, mox Virginum cætibus, postremò duobus ex Carmelitis, quos mitigatos vocant, proposuit strenuè recolendum: horum Patrum alter Antonius à Iesu, alter Ioannes à Cruce, vterque sanctitate illustris, vltimus miraculis etiam clarus, in natali Hispaniæ solo prope Abulam, antiquiori Carmelo nouissima dedere fundamenta.

Nec mirandum est, si hæc reformatio Carmeli à muliere initia duxerit, per hoc enim opus DEI fuisse colligitur, quemadmodum  
benè

## CARMELITARVM 23

ibenè monet S. Paulus : *Videte, ait, Vocationem vestram, fratres quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes non multi nobiles, sed quæ stulta sunt mundi elegit DEVS, vt confundat sapientes, & infirma mundi elegit Deus, vt confundat fortia, & ignobilia mundi, & contemptibilia elegit Deus, & ea quæ non sunt, vt ea quæ sunt destrueret.* Haftenus ille.